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Nr sprawy 38/2023/PN                  Bydgoszcz 27.11.2023 r. 

 

strona internetowa prowadzonego postępowania 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 
 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na: 

DOSTAWY OPATRUNKÓW, OBŁOŻEŃ I INNEGO SPRZĘTU Z PODZIAŁEM NA CZĘŚCI 

 

Na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 – dalej „Pzp") w odpowiedzi na wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

Pytanie nr 1  

Część nr 30 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w części nr. 30 wapna sodowanego o poziomie pylenia (< 

0,5mm) w przybliżeniu pomiędzy 0,3% -0,4% , absorpcji CO2 w min. 130 l/kg ,w postaci nieregularnego 

granulatu 4x2mm, o składzie Ca(OH)2 82,50%, NAOH 3,5%, zawartości wilgoci 12-18%,z indykatorem 

zużycia, o gramaturze 5 kg? 

Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 2 

Część nr 30 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę , przypadku dopuszczenia wapna o gramaturze 5 kg , na przeliczenie 

ilości (tj. 126 op)  ponieważ wapno 5 l odpowiada gramaturze 4,5 kg? 

Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 3 

Pakiet 15 

Wymagania – Czy Zamawiający wyrazi, aby materiał serwet spełniał wymogi normy EN 13795-1-3  

i posiadał gramaturę min. 55g/m2? 

Odpowiedź: TAK. Zamawiający wyraża zgodę, aby materiał serwet spełniał wymogi normy EN 

13795-1-3 i posiadał gramaturę min. 55g/m2.  

 

Pytanie nr 4 

Pakiet nr 15 Pozycja 1  

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania igłę kulkową igłę kulkową wykonaną ze 

austenitycznej stali nierdzewnej oraz poliwęglanu – końcówka / nasadka „luer lock” – pozostałe 

komponenty i parametry zgodnie z SWZ? 

Odpowiedź: TAK. Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania igłę kulkową wykonaną ze 

austenitycznej stali nierdzewnej oraz poliwęglanu – końcówka / nasadka „luer 

lock” – pozostałe komponenty i parametry zgodnie z SWZ. 
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Pytanie nr 5 

Pakiet nr 15 Pozycja 5  

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestaw do hemodializy w opakowaniu miękkim typu 

papier-folia typu blister „2 w 1” (Podłączenie + Odłączenie), komponenty potrzebne przy „Odłączeniu” 

są dodatkowo zapakowane – pozostałe parametry zgodne z SWZ? 

Odpowiedź: TAK. Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 6 

Pakiet nr 15 Pozycja 6  

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestaw do wkłucia centralnego, w którego składzie 

serweta z otworem przylepnym o średnicy 7 cm położonym centralnie jest w rozmiarze 150 x 120 cm - 

pozostałe komponenty i parametry zgodnie z SWZ? 

Odpowiedź: TAK. Zamawiający dopuszcza.  

 

Pytanie nr 7 

Pakiet nr 15 Pozycja 7  

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestaw do zakładania szwów.  

W którego składzie nożyczki metalowe ostro/ostre są w rozmiarze 11,4 cm - pozostałe komponenty  

i parametry zgodnie z SWZ? 

Odpowiedź: TAK. Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 8 

Pakiet nr 15 Pozycja 11 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestaw, w którego składzie fartuch chirurgiczny 

wzmocniony ma gramaturę wzmocnienia min. 38 g/m2 - pozostałe parametry zgodne  

z SWZ? 

Odpowiedź: TAK. Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 9 

   Dotyczy części nr 29 poz. 1 

   Czy Zamawiający dopuści żel zawierający w 1 ml: 

   - usieciowany kwas hialurynowy 17 mg, 

   - Deksanomer 50 mg, 

   - Chlorek sodu 9 mg, 

   - woda do wstrzykiwań do 1 ml, 

   Spełniający wszystkie pozostałe wymagania SWZ? 

Odpowiedź: NIE. Zamawiający nie dopuszcza.  

 

Pytanie nr 10 

Dotyczy części nr 28 poz.1 

Czy Zamawiający dopuści cement kostny - radiocieniujący z gentamycyną proszek -> płyn 40 g proszku 

+ 20 ml cieczy? 

Odpowiedź: NIE. Zamawiający nie dopuszcza.  

 

Pytanie nr 11 

Dotyczy części nr 32  

Czy z uwagi na fakt, że glukometr nie jest urządzeniem przeznaczonym do precyzyjnej oceny glikemii 

postmortem, a stężenie glukozy spadające poniżej 50 mg/dl już stanowi zagrożenie zdrowia i życia 

pacjenta wymagające pilnej interwencji medycznej, natomiast stężenie 10nd/ml nie występuje u nikogo 

żywego, Zamawiający dopuści w Części nr 32 paski testowe z zakresem wyników pomiaru wynoszącym 

20-600mg/dl (przy stężeniu <20mg/dl glukometr wyświetla wówczas komunikat „Lo” oznaczający 

spadek stężenia glukozy poniżej 20mg/dl)? W przypadku odmowy prosimy o merytoryczne wyjaśnienie, 
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gdyż żaden glukometr nie jest w stanie precyzyjnie określić czy rzeczywiste stężenie glukozy we krwi 

wynosi 10 mg/dl czy też 20 mg/dl - różnica między tymi wartościami jest bowiem mniejsza od błędu 

pomiarowego glukometru. 

Odpowiedź: NIE. Zamawiający wymaga zaoferowania produktu spełniającego wymagania SWZ. 

 

Pytanie nr 12 

Dotyczy części nr 32  

Prosimy o dopuszczenie w Części nr 32 pasków testowych absorbujących krew punktowo na szczycie 

kapilary zasysającej paska testowego, w wyraźnie odróżniającym się miejscu na powierzchni paska. 

Takie rozwiązanie pozwala na uniknięcie zabrudzenia glukometru krwią. Absorpcja krwi na całej 

szerokości paska jest przeznaczona dla osób niedowidzących, a zatrudnianie takich osób jako 

personelu pielęgniarskiego stwarzałoby zagrożenie epidemiologiczne zarówno dla pacjentów jak  

i samego personelu. Wykonywanie pomiarów na terenie szpitala w ciemności jest zabronione zgodnie z 

obowiązującymi przepisami BHP i powiązanymi Polskimi Normami dotyczącymi minimalnego 

wymaganego poziomu oświetlenia w placówkach służby zdrowia. W związku z powyższym wnosimy jak 

na wstępie. 

Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapis SWZ. 

Pytanie nr 13 

Dotyczy części nr 4 

Prosimy o dopuszczenie w Pakiecie 4 pasków testowych do glukometru o standardowym czasie 

pomiaru wynoszącym 5s. Czynność pobrania krwi, prawidłowego wykonania pomiaru za pomocą 

glukometru oraz usunięcia zużytego paska zajmuje co najmniej ok. pół minuty, nie ma zatem znaczenia, 

czy czas samego pomiaru wynosi 4s czy 5s. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza standardowy czas pomiaru dla pasków testowych   

wynoszący 5s. 

Pytanie nr 14 

Dotyczy części nr 4 

Prosimy o dopuszczenie w Pakiecie 4 pasków testowych o stabilności wynoszącej 6 miesięcy od 

pierwszego otwarcia fiolki – paski pakowane w fiolki po 50 szt. (po przeliczeniu pasków na odpowiednią 

ilość opakowań). Zamawiający w ramach mowy przetargowej zamierza zużywać paski testowe w 

średnim tempie 43 opakowań na miesiąc, wątpliwe jest zatem, aby paski z któregokolwiek otwartego 

uprzednio opakowania pozostawały niewykorzystane w okresie dłuższym niż 6 miesięcy. Z uwagi na 

powyższe wnosimy jak na wstępie. 

Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapis SWZ. 

Pytanie nr 15 

Prosimy o możliwość zaoferowania pasków kompatybilnych z innym modelem glukometru niż wskazany 

w SIWZ. Zamawiający musi zdawać sobie sprawę z faktu, że z glukometrem Accu-chek Instant 

kompatybilne są wyłącznie paski testowe produkowane przez firmę Roche, więc sugerowanie że jest 

inaczej poprzez opisywanie parametrów specyfikacji jest bezcelowe. Obecny opis przedmiotu 

zamówienia ogranicza więc konkurencję wyłącznie do pasków testowych firmy Roche. 

Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapis SWZ.  

Pytanie nr 16  

Dotyczy części nr 27 

Czy zamawiający dopuści produkt alternatywny do opisanego w SWZ; Bezpieczny pojemnik 

histopatologiczny, formalina uwalniana w momencie dokręcenia nakrętki. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania produktu spełniającego wymagania SWZ. 

 

Pytanie nr 17  

Dotyczy części nr 27 poz. 1  
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Czy Zamawiający dopuści opakowania zbiorcze po 48 sztuki, nie zmieniając ilości zamówienia? 

Odpowiedź: TAK. Zamawiający zgodnie z Rozdziałem III pkt. 4 SWZ dopuszcza. 

 

Pytanie nr 18 

Dotyczy części nr 27 poz. 2  

Czy Zamawiający dopuści opakowania zbiorcze po 24 sztuk, nie zmieniając ilości zamówienia? 

Odpowiedź: TAK. Zamawiający zgodnie z Rozdziałem III pkt. 4 SWZ dopuszcza. 

 

Pytanie nr 19 

Dotyczy § 3 ust. 2 Załącznika nr 4 do SWZ 

„… 2. Wykonawca zobowiązuje się do dostarczania towaru o okresie ważności nie krótszym niż 12 

miesięcy od daty dostawy. Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone 

w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel 

Zamawiającego.” 

Mając na względzie powyższe zwracamy się o zmianę wymagania minimum 12 miesięcy daty ważności 

dostarczanych produktów leczniczych na minimum 6 miesięcy, ze względu na fakt, że 18 miesięcy to 

całkowity czas trwania Umowy a dodatkowo Zamawiający dokonuje zamówień z terminem wykonania 

48 godzin lub 24 godziny, co w znakomity sposób powoduje czas do zużycia zamówionych produktów. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SWZ. 

 

Pytanie nr 20 

Dotyczy § 6 ust. 5 Załącznika nr 4 do SWZ. 

„… 5. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5 % wartości brutto przedmiotu 

umowy, jeżeli z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy Zamawiający odstąpi od umowy przed 

upływem terminu, na który umowa została zawarta.” 

Mając na względzie miarkowanie kary oraz równość stron Umowy, wnosimy o wyjaśnienie dlaczego 

Zamawiający żąda zapłacenia ewentualnej kary od całkowitej wartości Umowy, gdzie Umowa może być 

np. wykonana  w zakresie 90%? Dodatkowo powstaje wyjaśnienie, dlaczego Zamawiający miałby karać 

wykonawcę za część umowy wykonaną prawidłowo a co więcej zakładając, że umowa dotyczy kilku 

pakietów ,(zadań), co w takim przypadku, gdzie podstawa odstąpienie będzie dotyczyć jednego z wielu 

pakietów? 

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji postanowień § 6 ust. 5 i ust. 6 projektu umowy 

poprzez nadanie im następującego brzmienia: 

 

5. „Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5% wartości  niezrealizowanego 

przedmiotu umowy brutto, jeżeli z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy Zamawiający odstąpi 

od umowy przed upływem terminu, na który została zawarta.” 

6. „Z zastrzeżeniem art. 456 ust.1 pkt 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający zapłaci 

Wykonawcy karę umowną w wysokości 5% wartości niezrealizowanego przedmiotu umowy brutto, 

w przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z winy Zamawiającego.” 

 

Pytanie nr 21 

Dotyczy § 6 ust. 9, 10 Załącznika nr 4 do SWZ. 

„… 9. Naliczenie przez Zamawiającego kary umownej następuje przez sporządzenie noty księgowej 

wraz z pisemnym uzasadnieniem oraz terminem zapłaty. 

10. Zamawiający może potrącić należność z tytułu kar umownych z wynagrodzenia przysługującego 

Wykonawcy.” 

Mając na względzie powołane zapisy, wnosimy o wskazanie procedury odwoławczej w przypadku 

naliczenia kary umownej. Fakt, że naliczenie kary umownej następuje przez sporządzenie noty 

księgowej wraz z uzasadnieniem, to dla zachowania równości podmiotów wnosimy o przewidzenie 

procedury odwoławczej w celu uniknięcia arbitralnej decyzji Zamawiającego, która nie zawsze musi być 

uzasadniona i prawidłowa. 
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Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść postanowień § 6 ust. 9 i 10 projektu umowy. 

 

Pytanie nr 22 

Pakiet 2, pozycja 1-3 

Czy Zamawiający dopuści opaskę dzianą o sile zrywającej min. 40N/5cm? 

Odpowiedź: TAK. Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 23 

Pakiet 6, pozycja 1-9 

Czy Zamawiający dopuści przylepiec nawinięty na rolkę? 

Odpowiedź: TAK. Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 24 

Pakiet 6, pozycja 6 

Czy Zamawiający dopuści przylepiec o długości 9,14m? 

Odpowiedź: TAK. Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 25 

Pakiet 6, pozycja 10-12 

Czy Zamawiający dopuści przylepiec z tkaniny bawełnianej? 

Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapis SWZ. 

 

Pytanie nr 26 

Pakiet 7, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści opaskę elastyczną o rozciągliwości ok. 80%? 

Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapis SWZ. 

 

Pytanie nr 27 

Pakiet 7, pozycja 1  

Czy Zamawiający dopuści opaskę elastyczna w rozmiarze 8cm x 4m? 

Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapis SWZ. 

 

Pytanie nr 28 

Pakiet 7, pozycja 10 

Czy Zamawiający dopuści rękaw opatrunkowy w rozmiarze 1 o szerokości w stanie relaksacji max 

1,5cm? 

Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapis SWZ. 

 

Pytanie nr 29 

Pakiet 7, pozycja 11 

Czy Zamawiający dopuści rękaw opatrunkowy w rozmiarze 2 o szerokości w stanie relaksacji 1-2,5cm? 

Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapis SWZ. 

 

Pytanie nr 30 

Pakiet 7, pozycja 12 

Czy Zamawiający dopuści rękaw opatrunkowy w rozmiarze 3 o szerokości w stanie relaksacji 1,5-

3,5cm? 

Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapis SWZ. 

 

Pytanie nr 31 

Pakiet 7, pozycja 13 
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Czy Zamawiający dopuści rękaw opatrunkowy w rozmiarze 4 o szerokości w stanie relaksacji 2,5-

4,5cm? 

Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapis SWZ. 

 

Pytanie nr 32 

Pakiet 7, pozycja 14 

Czy Zamawiający dopuści rękaw opatrunkowy w rozmiarze 6 o szerokości w stanie relaksacji 4-6,5cm? 

Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapis SWZ. 

 

Pytanie nr 33 

Pakiet 7, pozycja 15 

Czy Zamawiający dopuści rękaw opatrunkowy w rozmiarze 8 o szerokości w stanie relaksacji 5-9,5cm? 

Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapis SWZ. 

 

Pytanie nr 34 

Pakiet 7, pozycja 10-15 

Czy Zamawiający dopuści rękaw opatrunkowy o składzie 70-80% przędzy poliamidowej i 20-30% 

poliuretanowej przędzy elastomerowej? 

Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapis SWZ. 

 

Pytanie nr 35 

Pakiet 7, pozycja 16-17 

Czy Zamawiający dopuści tupfery z gazy 17-nitkowej? 

Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapis SWZ. 

 

Pytanie nr 36 

Pytanie dot. treści SWZ: 

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu, aby pełnomocnictwo załączone do oferty zawierało 

w szczególności wskazanie postępowania o zamówienie publiczne, którego dotyczy?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza złożenie pełnomocnictwa ogólnego z treści którego będzie 

wynikało umocowanie do reprezentowania w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

publicznego wraz ze szczegółami dotyczącymi zakresu uprawnień pełnomocnika. 

 

Pytanie nr 37 

Pytania dot. treści projektu umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie następującej klauzuli waloryzacyjnej do projektu 

umowy: 

„Jeżeli suma miesięcznych wskaźników cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłoszonych przez 

Główny Urząd Statystyczny na stronie https://stat.gov.pl/ (wyszczególnienie: „Poprzedni miesiąc = 

100”), za okres począwszy od miesiąca następującego po zawarciu niniejszej umowy lub od miesiąca 

następującego po ostatniej zmianie cen, wyniesie co najmniej wartość 105,0 - wówczas ceny 

jednostkowe wzrosną o 3% (w zaokrągleniu  do pełnych groszy) począwszy od następnego miesiąca. 

Wzrost wynagrodzenia zostanie wprowadzony aneksem do niniejszej umowy. 

Prośbę swą motywujemy tym, iż umowa będzie umową długoterminową i niewątpliwym jest, iż  

w okresie jej obowiązywania może nastąpić zmiana siły nabywczej pieniądza. Wprowadzenie klauzuli 

umożliwi zaktualizowanie wynagrodzenia Wykonawcy pod kątem rzeczywistej wartości ekonomicznej 

świadczonych dostaw, co przyczyni się zarówno do jak najpełniejszego wykonywania umowy, jak 

również sporządzenia właściwej kalkulacji oferty zobowiązania długoterminowego.  

Dodatkowo, z uwagi na ogólnoświatową sytuację polityczno-gospodarczą spowodowaną działaniami 

zbrojnymi rozpoczętymi na terenie Ukrainy, przez wzgląd na wynikające z tego konsekwencje w postaci 

wyjątkowej niestabilności kursów walut, wnosimy o wprowadzenie do umowy zapisu dotyczącego 

możliwości zmiany umowy na wypadek ww. okoliczności. 
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Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do projektu umowy proponowanej 

przez Wykonawcę klauzuli waloryzacyjnej. Zamawiający wskazuje, że stosowna 

klauzula waloryzacyjna jest zamieszczona w § 5 ust. 16 i nast. projektu umowy. 

 

Pytanie nr 38 

Dot SWZ i umowy §2 pkt.2 

Prosimy o wyłączenie Pakietu 32 obowiązku dostaw na cito na „cito” w ciągu 24 h w każdy dzień 

tygodnia (od poniedziałku do niedzieli). 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie Części nr 32 z obowiązku dostaw na 

„cito” w ciągu 24 h w każdy dzień tygodnia (od poniedziałku do niedzieli) oraz 

dokonuje modyfikacji wskazanych zapisów w SWZ oraz w Projekcie umowy 

stanowiącym załącznik nr 4 do SWZ:  

 

1. Projekt umowy §2 ust. 2  otrzymuje brzmienie:  

„2.Wykonawca zobowiązuje się wykonać dostawę w ciągu 48 godzin, a w szczególnie 

uzasadnionych przypadkach „na cito” w ciągu 24 godzin od momentu złożenia zamówienia 

przez Zamawiającego z wyłączeniem Części nr 32 - PASKI TESTOWE.  

     Dostawy „na cito” możliwe w każdy dzień tygodnia - od poniedziałku do niedzieli. Numer 

telefonu oraz adres e-mail do składania zamówień „na cito”: 

      tel. …………………………, e-mail: ………………….………………..””. 

2. Rozdział III pkt. 6 SWZ otrzymuje brzmienie:  

„6. Wykonawca zobowiązuje się wykonać dostawę w ciągu 48 godzin, a w szczególnie 

uzasadnionych przypadkach „na cito” w ciągu 24 godzin od momentu złożenia zamówienia 

przez Zamawiającego z wyłączeniem Części nr 32 - PASKI TESTOWE.. Dostawy „na cito” 

możliwe w każdy dzień tygodnia - od poniedziałku do niedzieli. 

 

Pytanie nr 39 

dotyczy pakietu 30 

W związku z tym, że na ryku polskim pojawiły się wapna/pochłaniacze Co2 nie dopuszczone przez 

Farmakopee brytyjską i amerykańską ze względu na wysoką zawartość NAOH (powyżej 3%), 

nieregularny kształt granulek oraz bardzo niską wydajność pochłaniania (17%, przy średniej ok. 26%), 

czy Zamawiający wymaga wapna medycznego o zawartości NaOH poniżej 3%, regularnych 

granulkach, stopniu wydajności na poziomie 26% oraz stopniu pylenia poniżej 0,3%? 

Odpowiedź:  Tak, Zamawiający wymaga wapna medycznego o zawartości NaOH do 3.Dopuszcza, 

ale nie wymaga regularnych granulek, stopnia wydajności na poziomie 26% oraz 

stopnia pylenia poniżej 0,3%. 

 

Pytanie nr 40 

dotyczy pakietu 30 

Czy Wymagane wapno ma być wapnem dopuszczonym przez farmakopee brytyjską i amerykańską  

z potwierdzającym pismem od producenta? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza jak wyżej, ale nie stawia takiego wymogu. 

 

Pytanie nr 41 

Część 1,poz. 1-3 

Czy zamawiający dopuści brzegi podwinięte z dwóch stron? 

Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapis SWZ. 

 

Pytanie nr 42 

Część 1,poz. 1-3 

Czy zamawiający dopuści wycenę za opakowanie ‘a 2 szt. w blistrze x 25 szt. blistrów, z przeliczeniem 

ilości i zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań? 
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Odpowiedź: TAK. Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 43 

Część 2, poz. 6-9.  

Czy zamawiający wydzieli poz.6-9 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie 

konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego 

priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na 

dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy 

PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru. 

Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapis SWZ. 

 

Pytanie nr 44 

Część 2, poz. 6-9 

Czy zamawiający dopuści opaskę dzianą elastyczną, która wykonana jest z 100% włókien 

syntetycznych tj: poliestrowych i poliamidowych , opaska posiadająca rozciągliwość powyżej 130 %, 

zawierająca zapinkę wewnątrz opakowania indywidualnego? 

Odpowiedź: NIE. zamawiający podtrzymuje zapis SWZ. 

 

Pytanie nr 45 

Część 2, poz. 1-5 

Czy zamawiający dopuści opaskę dzianą podtrzymującą wykonaną z przędzy poliestrowej 100%, gdyż 

włókna wiskozowe stosowane jako zamiennik poliestru są niezbyt wytrzymałe, gniotą się oraz 

elektryzują, co wpływa niekorzystnie na komfort pacjenta? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SWZ. 

 

Pytanie nr 46 

Część 3, poz. 1 

Czy zamawiający wymaga gazę pakowaną w rolkę, z uwagi na higieniczny sposób przechowywania  

i możliwość łatwego oraz wygodnego odcinania potrzebnej ilości, ograniczając przy tym ewentualne 

zanieczyszczenie produktu, ponadto sposób pakowania w roli znacząco ogranicza miejsce 

magazynowania? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza takie rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 47 

Część 3, poz. 1 

Czy zamawiający dopuszcza wycenę za najmniejsze opakowanie handlowe- rolkę 100 mb.? 

Odpowiedź: TAK. Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 48 

Część 3, poz. 11-13 

Z dniem wejścia w życie rozporządzenia MDR produkty winny spełniać nałożone jej treścią wymogi, 

zgodnie z tym prosimy o odstąpienie od wymogu klasy II a reg.7 i dopuszczenie klasy I reg. 4,  

w przeciwnym razie prosimy o uzasadnienie podjętej decyzji. W związku z powyższym, czy 

zamawiający dopuści w pozycji wyroby z gazy niejałowej - sklasyfikowane w klasie I reg.4, gdyż 

zgodnie z normą MDR produkty gazowe niejałowe wcześniej sklasyfikowane w klasie IIa reg. 7 

aktualnie zostały zaszeregowane do klasy I reg. 4? 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza dla części 3, poz. 11-13 zaklasyfikowanie przedmiotu 

zamówienia do klasy I reg 4. 

 

Pytanie nr 49 

Część 3, poz. 1,3-6,9-13, 

Czy zamawiający wydzieli poz. 1,3-6,9-13 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie 
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konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego 

priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na 

dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy 

PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru. 

Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapis SWZ. 

 

Pytanie nr 50 

Część 7, poz.1-4,10-15 

Czy zamawiający wydzieli poz. 1-4,10-15 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie 

konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego 

priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na 

dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy 

PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SWZ. 

 

Pytanie nr 51 

Część 7, poz. 10-15 

Czy Zamawiający dopuści siatki opatrunkowe elastyczne wykonane 70 % - 80 % z przędzy 

poliamidowej teksturowanej (nazwa zamienna nylon, elastil, poliamid) oraz 20 % - 30 % poliuretanowej 

przędzy elastomerowej (nazwa zamienna lycra, spandex, elastan, dorlastan)? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SWZ. 

 

Pytanie nr 52 

Część nr 27  - WYROBY MEDYCZNE IV 

Czy zamawiający wymaga aby pojemniki tworzyły system zamknięty rozumiany jako brak kontaktu 

użytkownika z jakąkolwiek substancją chemiczną zarówno postaci lotnej jak i ciekłej, a bioptat jest 

umieszczany w pustym pojemniku? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza jak wyżej, ale nie stawia takiego wymogu.  

 

Pytanie nr 53 

Część nr 27  - WYROBY MEDYCZNE IV 

Czy zamawiający wymaga posiadania certyfikatu pH utrwalacza z niezależnego akredytowanego 

laboratorium na terenie Polski potwierdzającego parametry pH na poziomie 7,2-7,4 zgodne ze 

standardami Polskiego Towarzystwa Patomorfologii? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza jak wyżej, ale nie stawia takiego wymogu. 

 

Pytanie nr 54 

Część nr 32 

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 32 paski testowe do glukometrów o następujących parametrach: 

- do oznaczania glikemii u osób dorosłych i noworodków 

- do pomiaru glukozy we krwi kapilarnej, żylnej, tętniczej 

- zachowujące stabilność od otwarcia do końca daty ważności podanej na opakowaniu,  

- posiadające okres przydatności do użycia 24 miesiące od daty produkcji 

- umożliwiające zakres pomiaru 10-600 mg/dL, w czasie do 5 s 

- wielkość próbki do 0,5 µL,  

- pole absorbcji próbki w środkowej części paska testowego pozwalające na bezproblemową i 

samoistną aspirację niezbędnej objętości krwi przez kapilarę paska testowego 

- kompatybilne z glukometrami dostarczonymi bezpłatnie przez wykonawcę w ilości wskazanej przez 

Zamawiającego. 

 

W przypadku wyrażenia zgody na powyższe prosimy o podanie ilości kompatybilnych glukometrów, 
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które wykonawca powinien dostarczyć wraz z pierwszą dostawą pasków do pomiaru glukozy będących 

przedmiotem niniejszego zamówienia. 

Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapis SWZ.  

 
 

___________________________________________________________________________ 

 

ZMIANA TREŚCI SWZ 

 Zamawiający informuje, że w wyniku wprowadzenia powyższych zmian w treści dokumentu tj.  

w Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz w Projekcie umowy – załącznik nr 4 do SWZ, dołącza 

ZAMIENNĄ Specyfikację Warunków Zamówienia z dnia 27.11.2023 r oraz ZAMIENNY Projekt umowy  

z dnia 27.11.2023 r. Dokumenty te stanowią załączniki do niniejszego pisma i są wiążące dla 

wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego Zamówienia. 

 

Niniejsze pismo stanowi integralną część : 

1) Specyfikacji Warunków Zamówienia dot. powyższego zamówienia; 

2) Ogłoszenia o zamówieniu nr 2023/S 210- 665032 z dnia 31.10.2023 r. 

 

 

 

Termin składania i otwarcia ofert tj. 05.12.2023 r. nie ulega zmianie. 

godz. 09:00 – składanie ofert  

godz. 09:10 – otwarcie ofert. 

 

 

 

 

 

 

Załączniki: 

1. SWZ zamienna z dnia 27.11.2023 r.  

2. Projekt umowy zamienny z dnia 27.11.2023 r, 

 
 
 
 
 

z up. p.o. Dyrektora 
Wojewódzkiego Szpitala Dziecięcego 
im. J. Brudzińskiego w Bydgoszczy 

Kierownik Działu Zamówień Publicznych i Zakupów 
Agata Walenczykowska 

 
 
 
 
 
 
 
 
Sprawę prowadzi: Dominika Drumlewska  
Dział Zamówień Publicznych i Zakupów  
Tel. 52 32 62 104, e-mail zamowienia-pub@wsd.org.pl 


